ac materiarum.

- Secus est in religiosis Societatis Iesu, qui ess post vota simplicia recinere possunt, secus ac accedit in beneficiis ab iis habitis. 648.3
- Pensio non extinguitur professione religiosa, si ex tenore literatum constaret, mearem Papae fuisse, ut pensio non obstante professione deberetur. 648. 4
- Ad pensionem sibi reservandam novam dispensatione non egit religiosus dispensatus ad beneficium seculare, illud deinde regnans sub reservatione pensionis. 648. 4
- Pensiones tituli administrationis, & sub pontificale superiores regularis, quandoque concedere solet Religiosis professis Papa. 648. 4
- Pensio non extinguitur per assumptionem pensionarii ad pontificatum. 649
- Pensio cessat cessante causa eius finali alimentorum tempore reservationis pensionis, non vero ea cessante ex post. 649. & 650.1
- Pensiones præhabitas ex gerunt, vel in aliis transstulerint plures, postquam evicti ad pontificatum. 649
- Pensio non extinguitur per promotionem ad Cardinalatum. 650
- Ad hanc pensionis retentionem Cardinales non egant alio indulto. 650
- Pensio expirat per promotionem ad Episcopatum non iure communis, sed ex illo Camera, & variis Pontificis constitutionibus. 651. 1
- Secus est, si super retentione habeatur indultum; quod tamen indultum non extendit ad translationem ejusdem pensionis, etiam si talis ad promotionem sui habuisse facultatem transrendi illam pensionem. 651.4
- Secus etiam est, si sit Episcopus existens in partibus infidelium, quorum non habetur administrationis. 651.2
- Item in Episcopatus illis seu Cardinalatu Romæ vicinis. 651. 2
- Pensio non extinguitur per adestum episcopatum, nisi concurrat consecratio & possessio. 651.3
- Pensio extinguitur Abbatia adepta, per quam vacant priora beneficia. 652
- Pensio pro omni ad episcopatum extinguitur, dum is expeditis literis promotionis capit possessionem, non expeditis literis super retentione pensionis una cum episcopatu. 653. 1
- Pensio extinguitur pensionario exigente illam ante expeditionem litterarum reservationis. 653.2
- Pensio non extinguitur ob literas intra 8. menses super reservatione non expedita. 653.2
- Pensio non extinguitur, dum pensionarius a sequitur beneficium gravatum pensione. 654.1
- Pensionem in eo casu consolidari potius cum beneficio, & quamvis haec consolidatio durat, manere solum potius, & non excludat, ita ut si pensionarius ille privateur hoc beneficio, aut illud dimittere cogatur, remanent illi pensio, tradit Auctor. 654.1
- Pensionem econtra in hoc casu extingui, si liberè dimittatur illud beneficium, tradit idem. 654. 1
- Pensio non extinguitur pensionario obtinente aliud beneficium. 654.2
- Inter pensionem & beneficium de jure positivo non est incompatibilitas, de jure tamen naturali est potest, dum unum illorum sufficit ad congruam sustentationem. 654.2
- Pensio minus proprietas, quam Episcopus imponere potest ipsi beneficiari persona ob sustentationem aliquis pauperis scholatis, hac necessitate cessante, probabilius cessat. 655. 1
- Pensio proprie talis reservata simpliciter pro fundatione alicuius collegii, non extinguitur, dum ex post eidem collegio obviuant sufficientes redi us. 655. 2
- Pensio non extinguitur per hoc, quod alteretur beneficium cui imposita, v. g. dum simplex ecclesia sit parochialis. 656
- Pensio reservata alicui habenti certam qualitatem, non expirat cessante illa qualitate, dum ea qualitas non est causa extinctionis. 657.2
- Sed neque, si talis qualitas fuit causa reservationis pensionis, quod ipsum exemplificatur. 657.2
- Pensio concessa simpliciter, & in esse deducta, non expirat morte Papæ causa concedentis. 658.1
- Negre etiam, dum gratia reservationis non est quidem deducta in esse, commissa tamen alicui reservatio certæ pensionis in partibus in favorem Titii. 658. 2
- Secus est, si commissa assignatio pensionis incertæ, nempe quantitatæ. 658.2
- Pensionis gratia verè conditionalis expirat morte Papæ concedatis fecurâ ante conditionis eventum, etiam dum gratia est cum clausula: ex nunc pro sumo. 658.3
- Pensio morte concedentis Papæ non extinguitur, dum locum appetet conditionata, v. g. dum reservari de tali tempore, executione solum illius dilatâ ad aliud tempus. 658. 4
- Pensionem Papa concedere potest super eadem Ecclesia & multitudine pluribus, ita ut prius eas obtineat unus, & dein alter. 658. 4
- Pensio super beneficio, cuius fructus jam reservati alteri, reservari potest, non nisi post mortem illius forituta effectum, absque eo, quod dicitur, aut sit conditionalis. 658. 4. & 5
- Pensio extinguitur non solitus verè & effectivè omnis terminis in vita titularis. 659
- Pensio non extinguitur in transferente, dum ob non servata formam præscriptam in translatione hac est nulla, seu nulla nova creatur in translatorio. 660
- Pensio semel excincta non reviviscit. 660
- Pensionis cassatio num validè confitetur, aut etiam transferre potest fiduciarius, in cuius caput ea reservata, sine consensu illius in cuius communum ea reservata. 661.1
- Pensionem facere extingui tacite, vel etiam expresse potest pensionarius post cessationem commoditatis factam alteri cessionario, manente solum actione contra talis pensionarium. 661.1
- Pensio non extinguitur morte naturali aut civili talis pensionarii. 661.2
- Idque etiam, ubi mors illa contingere, sed episcopi vacante. 661.3
- Pensio cum morte istius pensionarii fiduciarii extinguitur, dum in vita sua instantे periculo mortis cam non transiit in alium fiduciarium suum. 661.3
- Pensionis jus & proprietatis an, & quando confitetur esse penses calum fiduciarium. 661.3
- Pensio cessat per mortem illius, in cuius communum referata, citio supererat fiduciarius. 661. 4
- Non cessat, si commodatus ille in alium illum communitatem transtulit; quod potest, etiam sine aliqua solennitate, & inchoato invito fiduciario. 662.1
- Pensionis solvendi obligatio schedulista seu camporis non extinguitur, morte fiduciarii contingente sede papali plena. 662.1
- Neque morte civili istius fiduciarii contingente sede papali vacante. 662.1
- Cessat verè morte naturali illius contingente, sede papali vacante. 662.1
- Pensionis translatio in alium fiduciarium num fieri possit iuste papali vacante. 662.1
- Pensionis donatio & extinctorio non pendet à persona fiduciarii, sed commodatarii, seu illius, in cuius favorem reservata. 662.1
- Obligatio verò illa schedulista seu camporis extinguitur per mortem commodatarii. 662.2
- Pensio non translatio in vita pensionarii ordinarii extinguitur ejus morte naturali & civili. 663
- Pensio non tantum miseri, sed & in totum extingui potest sola voluntate pensionarii circa Papæ alterius vel superioris auctoritatem. 664. 1
- Pensionis extinctorio est favorabilis, & semper cadit in ecclesiæ utilitatem. 664.1
- Pensio morte pensionarii extinguitur, et si expressè reservata pro illius aliumento. 664.2
- Pensio extingui aut remitti acquit à pensionario, dum is illius titulo promotus est ad Ordines factos, & non habet aliquid congruenter vivere. 664.3
- Pensionis cassatio debet fieri liberè & gratuitò sine pecunia. 664.4
- Pensionis cassatio facta pro pecunia aliōve temporali, est non solum invalida, sed etiam simonia. 664.4 & 665
- Pensionis cassatio pro temporali eger non tantum auctoritate Papæ, sed & literis Apoll. delupto expeditis. 664.4
- Pensionis etiam gratuita extinctorio in præjudicium & fraudem illius, in quem translata illius commoditas. 664.5
- Pensionis extinctorio facta per seipsum, v. g. non gratuitò sine beneplacito Apoll. præjudicat pensionario. 665
- Pensio an & qualiter præsumunt extinctorio diurnam ejus non extinctoriem. 666
- Pensionis extinctoriam præscriptionem non generat talis diurna non extinctorio. 666
- Pensio laicalis potest redimi pecuniâ absque Papæ consensu. 667.1
- Pensionis

## Index rerum

- Pensionis fructus etiam ad totam vitam sine Superioris aliis auctoritate licite venduantur. 667.2  
 Pensionis clericalis redimi nequit anticipatis solutionibus sine auctoritate papae. 667.3  
 Pensionis extincio per viam illam redemptionis est contramentem papae. 667.3  
 Pensionis redempcio etiam quoad jus ipsum penitus extingendum, sicut potest de consensu papae. 667.4  
 Non temen de consensu Nuncii Apostoli, nisi ad hoc specialiter habeat facultatem. 667.4  
 Pensionem redimendi anticipatis solutionibus papae non solet concedere in ipsa reservatione pensionis, sed postea seorsum. 667.5  
 Pensionis redimi solet 6. vel 7. ad summum solutionibus anticipatis, considerata pensionaria reate. 667.5  
 Pensionem redimere anticipatis solutionibus sine interveniente auctoritate papae, num sit simoniacum. 668  
 Pensionis extincio per viam redempciois num egeat litteris apostoli, an vero sufficiat supplicatio manu papae signata. 669  
 Pension semel extincta gratuita, vel etiam mediū redemptione, non revivit amplius, etiamsi titularis obligaret se denud ad eam solvendam. 670  
 Pension, dum probatur cassata ex metu, adeoque extincta nulliter, per solvenda maner. 670  
 Pensionem exigendi possesso naturalis amittitur, titulari peccati à se pensionem solvete recusante. 671.1  
 Pensionem exigendi possesso quoque civilis amittitur, dum pensionarius per decennium acquisiens illi denegari, eam non exigendo, animum quoque possidendi abjecit. 671.2
- Miscellanea de Pensione.*
- Pensiones reservatae resignant, resignatione existente nulla ob non factam publicationem, manent valida. 807  
 Pension Ecclesiast. amittitur ob contractum matrimonium. 39  
 Pension succedit loco beneficii, & eodem modo ac illud vacat. 39  
 Pension Ecclesiast. amittitur ob matrimonium nulliter (intellige ex alio capite, quam ex defectu consensu) contractum. 43.4  
 Pension qualiter amittatur per professionem. 50. & seq.  
 Vide v. *Professio.*  
 Pensiones qualiter amittuntur in Societate per vota simplicia, vel etiam coadjutorum. 52  
 Vide v. *Vota.* & v. *Vacatio.*  
 De pensionibus clericalibus, que ex fructibus beneficij adiuntur, & loco illius conceduntur ad commodiorem sustentationem, corumque pluralitate, eodem modo ac de beneficiis loquendum. 70  
 Pensiones nulla jure communis incompatibilis dicuntur. 70  
 Pensiones plures, quarum una est sufficiens ad sustentationem congruum, habere, et contra, vel non est contra jus naturae, prout diversimodē festinat AA. de beneficiis. 70  
 Pensiones, huiusmodi sucedant loco beneficiorum, non sunt tamen tituli beneficiales. 70  
 Pensiones plures habere minus est odiosum, quam habere plura beneficia. 70  
 In pensione nihil refert, an quis habeat unam valentem milie, an habeat centum pensiones decem ducatorum. 70  
 Pensiones plures non inducunt incompatibilitem aliquam cum beneficiis. 70  
 Quod tamen intelligendum, ubi pluralitas illa pensionum una cum beneficio non excedit congruum sustentationem. 70  
 Pensione num haberi possit cum beneficio sub eodem testo. 70  
 Pensionis data in titulum beneficii facienda est mentio in impetracione beneficii. 87.2  
 Pensiones aliquuj promoti ad Episcopatum ipso jure amittuntur post confirmationem & possessionem. 149  
 Pensiones amittuntur per promotionem ad Episcopatum. 150  
 Pensiones retinere potest sine dispensatione ad Episcopatum solum titularem promotus. 151  
 Pensiones ob promotionem ad Episcopatum non amittuntur, nisi secunda possessione pacifica, & consecratione, vel lapsu trium mensium datorum ad consecrationem suscipiantur. 156  
 Ad pensionum amissionem non extenditur illud decretum papae, quo in promotione talis dicitur, vacare beneficia ex parte, quod si ramen id etiam expressè diceretur de pensionibus, de iis loquendum sicut de beneficiis. 156
- Pensionem pro tempore excommunicationis sive non electrat pensionarius. 207.7  
 Pensionis redditus ob excommunicationem amissi remaneant ipsi sacerditali. 207.12  
 Pensionibus obtentis non privatur irregularis, incapazamen est obtinendarum. 208.3  
 Pensionis retentio facilius quam beneficij toleratur in crimino. 208.3  
 Ad pensiones obrinendas Clericatus portus de stylo tantum Curia est necessarius. 208.3  
 Pensiones beneficij regnato impositas qualiter post admissam resignationem solvere tenetur resignans. 248  
 Vide v. *Resignatio.*  
 Pension super fructibus beneficij constituta est onus reale, sicut sunt decimae, census, collecta, addeoque transit in singularem successorem & possessorum. 248.2  
 Pension adveniente tempore solutionis solvenda ex fructibus ab economo, dum beneficium simpliciter resignatum non statim providetur. 248.2  
 Pension in Gallia a die vacationis Episcopatus usque ad subrogationem non solvitur, sed fructus integri solvuntur Regi. 248.2  
 Pensionem interea, dum beneficium vacans, cui imposita, provideatur, solvit Camera Apostoli, cui debentur interea fructus in regno Neapolitano. 248.2
- Pensionarius.*
- Pensionarius seu agens ad pensionem, dum non est in possessione exigendi, tenetur probare non excessum pensionis. 534.1  
 Idque etiam si clausula illa: modo remaneant centum, &c. & dummodo pensiones omnes non excedant. 534.1  
 Pensionarium non liberat ob onere probandi illum non excessum possesso, dum titularis agit per titulorū allegans, se non teneri ob excessum pensionis, & peratur tamen tantum possesso, ut late durante retardari nequeat solutio. 534.2  
 Liberat tamen illum ab isto onere, dum titularis agit in possessorio. 534.3  
 Pensionarium quoque ab isto onere probandi liberat confessio titularis super valore per alcensem sub narrativa praembulæ informationis cum juramento. 534.4  
 Pensionarius valorem pensionis, addeoque dictum non excessum probare debet, ut hanc plena probationis necessitatem non excludat consensus titularis. 534.5  
 Quod fieri plene probando valorem beneficii, & unde haec plena probatio defumatur. 534.6  
 Porcius tamen in praesenti plena illa probatio constituit ex dubius semiplenis; modo probatio valoris non intendetur per modum objectus à titulari. 534.7  
 Et qualiter in praesenti dictus valor probandus per titularem, dum intenditur per modum objectus contragratiam factæ pensionis. 534.7 & seq.  
 Pensionarius non existens in possessione exigendi debet ostendere literas reservationis pensionis, & narrata in hac gratia reservationis verificare, maximè parte oponere, & dum non agit contra eum, qui pensioni consentit, eis ejus successorem. 535.1  
 Secus, dum est in possessione, etiam per unicum actum, 535.1 & 571.1  
 Pensionarius tamen etiam, dum titularis agit in possessorio, obiciendo nullitatem pensionis, justificare tenetur narrata in gratia reservationis, etiam si existat in possessione exigendi. 535.2  
 Pensionarius tenetur in possessorio reservationem, & narrare in reservatione, nisi per 30. annos fuerit in possessione exigendi. 535.3  
 Et hoc quidem, ubi constat de titulo, ceu reservatione, alias enim ne quidem ex quadragenario possessione praemittitur titulus. 535.3  
 Pensionarius ubi non sicut in possessione per longum tempus, id est, decennium, tenetur etiam in possessione ostendere titulum, ceu reservationem pensionis. 535.3  
 Pensionarium justificare reservationem necesse non est, ubi pension reservata motu proprio. 535.4  
 Pensionarius qualiter tenetur probare possessionem & jus illius, qui consentit pensioni. 536  
 Pensionarius non obligatur recitare officiam canonican majus. 537.1  
 Obligatur tamen recitare officium B. Virginis minus. 537.2  
 Item, licet cesset pensioni in parte. 537.2  
 Item, licet passus pensionem redimi. 537.4  
 Tenetur autem sub eadem pena & peccato ad hoc, sub

## ac materiarum.

- sub qua, & quo tenetur beneficiatus orate Horas. 537.3  
 pensionarius deobligatur à recitatione dicti officii recitando Horas, ad quas aliunde est obligatus. 537.4  
 Item, si ei reservata pensio abesse prævia conditione ita sit clericalis. 537.4  
 pensionarius solo titulo seculari percipiens pensionem dicteam officium recitare non tenetur. 537.4  
 Item, si ejus solummodo caput reservata pensio, & commoditas in alium; hic enim commodatarius tunc tenetur. 537.4  
 pensionarius ratione pensionis non tenetur ad residendum, vel servitum per se vel alium præstandum in Ecclesia; nisi penitus imponatur ob ministerium aliquod temporale. 538  
 pensionarius num tenetur id, quod sibi ex pensione superfluit, in pios usus impendere ex iustitia. 539.1  
 pensionarius num possit pro libitu disponere de fructibus perceperis ex pensione. 539.2  
 An possit de illis testari. 539.3  
 pensionarius num possit plures simul pensiones, aut pensiones cum beneficiis obtinere; an vero tenetur alias pensiones vel beneficii dimittere, dum una est sufficiens ad congruum sustentacionem. 540  
 pensionarius pensione constituta cum clausula: liberam, & immunitam, & exceptam, prout hodiendum coabitur, non tenetur ad solvendum subfidiūm charitativum, alia que onera fructibus beneficii imposita, etiam extraordinaria. 541.2  
 Secus, si pension constituta sine dicta clausula, uti jure communis constitui debet. 541.1  
 In quo casu titularia integrè solvens illa onera potest retinere partem, quæ pro rata pensionis solvenda erat a pensionario. 541.1  
 pensionarius, seu cui constituta pensio cum dicta clausula exempta, si nihilominus cogeneretur a collectore Apost. ad solvendam decimam papalem, aliudve onus simile, non nocet illi ista solvitur, si soluturus proceretur, si id facere metu censuratur. 541.4  
 pensionarius qualiter deobligetur ab excusato concessione Regi Hispaniae tamen beneficiis solvendo. 541.3  
 pensionarius, et si habeat pensionem cum dicta clausula exercitativa, adhuc tenetur præstare pro rata pensionis istiusmodi onera ex post iudicata, dum in inductione illi isti clausula derogatur. 541.5  
 Habet tamen & tunc actionem contra titularem pro reintegratione solutionis à le facta, idque ex pacto quodam illum inter & titularem. 541.5  
 A pensionariis ipsis quandoque ex indulto Pontificis exigunt decimas principes secularium. 542  
 pensionarius, cui reservata pensio libera vi dicta clausula, num eximatur quandoque ab oneribus, si quæ de facto contra iuris prohibitionem imponantur a principibus laicis. 542  
 pensionarius habens pensionem liberam ab omni onere ex cogitato, & ex cogitabili non tenetur contribuere titulare, si pro impenso, quas fecit in litem pro defensione tituli sui. 543  
 pensionarius habet actionem realem hypothecariam & personalem contra possessorum beneficii & fructuum. 543.2  
 pensionarius non obtinet hypothecam super beneficio ejuventi prædiis, sed soli fructus sunt subjectum illius hypothecæ. 544.9  
 pensionario nulla imputatur culpa, qua præcludatur ci actio contra successorem, si titularis subito desistit esse solvendo. 545.6  
 Secus eti, seu nocet omissione exigere pensionem, ubi paulatim titularis, decoquendo sua, redigitur ad impotentiam solvendi; quod & ipsius tam limitatur. 546.6  
 pensionario agente contra successorem pro terminis præteritis, justificari debent diligenter exhibitæ contra Antecessorem, ejusive heredes. 546.7  
 pensionarii an nimis in exhibenda hac diligenter fuerit sociorum, arbitrabitur Iudex, 546.7  
 pensionarius, si per 6. mensulas differat exactio pensionis, non vacabit culpæ. 546.7  
 pensionarius justificare debet dictas diligenter factas debito modo, hoc est, judicialiter & validè. 546.7  
 Item, diligencias illas ab omni parte absolutas & perfectas. 546.7  
 pensionarius habet actionem personalem, tam contra titularem, qui primò confedit pensioni, quam contra omnes illius in illo beneficio successores. 548.1  
 R. P. Lewes, Suri Benef. Tom. III.

Pensionarius actionem personalem non habet contra eos,

qui fructus beneficii gravari perceperunt, si non habent veram ejusdem beneficii titulum. 548.2

Pensionarius, ut actionem illam personalem contra aliquem utiliter intentare possit, quid requiratur. 548.2 & 3

Pensionario quoque competit actio realis minima: propria hypothecaria. 549.1 & 2

Pensionarius actione illâ reali agere potest contra quemcunque beneficii gravari possellorem fructuum. 549.4

Pensionarius, qui vel semel recipit solutionem, agere potest spolio contra titularem, dum is deinde negat solutionem. 550.1

Quin & contra successorem illius, dum is dictam solutionem negat. 550.2

Pensionarius super fructibus beneficii præfertur quibuscunque creditoribus, etiam anterioribus. 551

pensionarius an, & qualiter habeat regressum ad beneficium gravatum pensione, etiam non soluta. 554. & seq. vide v. *Pensio & Regressus.*

Pensionarius censetur hoc ipso renunciare regressui, si post elapsum tempus requisitum ad regressum receperit nihilominus pensionem. 559.1

Item recipiendo pensionem postquam egit in iudicio ad pensionem tantum, nihil dicendo de regresu. 559.2

Non tamen recipiendo pensionem, postquam egit ad solutionem & regresum, & super utrumque pronunciatum fuit. 559.3

### Perduellio.

Perduellionis nomen specificum quando fortioratur crimen læsi majestatis. 225. 2

Perduellionis crimen committit hostiliter persecutus personam Cardinalem. 225. 2

Perduellionis crimen non minus incurrit in, qui magistratum, quam qui personam principis offendit. 226

### Perjurio.

Perjurio perjurio facto in iudicio inhabilis est ad obtinendam beneficia, iis tamen habitis, ipso jure privatus non est, sed privari potest. 218. 1. & 2

Perjurio resignari nequit beneficium. 356. 2

Perjurio est exercens actum alias licitum, super quo non faciendo curavit; quod limitatur. 697. 4

### Permutare, Permutatio.

Permutare ut quis possit, sufficit, quod beneficium possideatur à le de facto. 9. 2

Permutatione nullum ob expressum falso valorem, permittans mutare titulum, efficiuntque beneficium affectum Papæ, si coram eo facta, permutatio. 242. 7

Permutatione non solet effectuari, an permittantes redire possint ad suis beneficis sine nova provisione. 275. 3

Permutari qualiter possint parochialis. 296. & 324. 7

Permutari cum beneficiis nequeunt præstimoniam, quæ beneficia non sunt. 290. 1. & 321. 6

Permutari potest Vicaria perpetua. 287. & 324. 8

Permutari possunt, etiam coram Ordinario, beneficia quo rispat. 294. 2

In permutatione hac facta coram Ordinario requiritur consensus patroni, etiam ecclesiastici. 294. 3

Permutatio facta inficio, velletiam spropter patrono, etiam laico, non est irrita ipso jure, sed tenet mero jure, etique semper ratificabilis, quâ ratificatione subiecta conservat irrevocabilitatem. 294. 4

Permutatio talis annulanda, patrono intra tempus dictum ad præsentandum reclamante; secus, si intra dictum tempus sciens non reclamavit. 294. 5

Permutatio coram Ordinario facta, patrono, electoribus, collatoribus reclamaantibus, est ipso jure nullæ. 294. 5

Permutatio tamen requisito patrono, et reclamante sine rationabili causa, facta coram Ordinario, saltem in magna Ecclesiæ utilitatem, valer. 294. 5. & 7

Permutatio facta coram Papa invitis patrōnis valeret, si ipse expresse derogaret juripat. laicorum, alias non. 294. 6

Ex permutatione datur nova vacatio. 294. 10. & 819

Permutatio reservatorum fieri nequit coram Ordinario; quin & Legatis Apost. 295. 2. & 387. 2

Permutatione reservari facta coram Ordinario inducitur vera vacatio, & est vacatio per resignationem, & non per obitum, tali permittente mortiente. 295. 4

Permutatio

## Index rerum

- Permutari nequeunt, super quibus concessa expectativa.  
 296. & 820. & 825. 1.  
 Permutari qualiter pollicit exempta. 297. & 824. 3  
 Permutari nequeunt unita, priusquam unio sortita suum eff. etum. 298. 1  
 Permutari uni orum, etiam facta coram Papa, est invalida, tacita uione. 298. 2  
 Permutari poterunt beneficia, dum unio facta, vel peritus facienda de proximè vacatu. 298. 4  
 Item dum unio facta de certo beneficio vacatu per cefsum vel decessum, illud poterit adhuc permutari & designari in favorem. 298. 5  
 Permutari nequeunt unita unione sortita eff. etum; hac tamen dissoluta, permutari possunt. 298. 6  
 Permutari possunt supressa. 298. 7  
 Permutari nequeunt data in Commendam temporalem; secus est de datis in Commendam perpetuum. 299. 1. & 2  
 & 821. 7  
 Permutari nequit beneficium, super quo canum habetur ius ad rem, cum alio beneficio. 303. 1. & 820  
 Permutari nequit expectativa una cum alia. 303. 2. & 820.  
 permutari nequit beneficium, cuius titulo quis ordinatus, nisi facta mentione, & quod si beneficium titulare, & quod aliunde habeat vivere; nisi forte permutatio sic plane equivalent. 305. 6. & 821. 8  
 permutari potest criminibus privandus ante sentenciam privationis. 310. 13. & 820  
 Permutatione huic non obstar, quod tertius aliquis illud criminibus beneficium impetrabit in creatum privationis. 310. 13.  
 Neque, si casu quo sit crimen, quod inhabilit ad consequendum de novo beneficium, adeoque impediens, ne criminibus alterius secum permutantur beneficium obtinetur. 310. 13. & 821  
 In permutationibus, etiam beneficiorum aequalium, locum haber regula de infirmis. 327. 4  
 In permutatione aequalium qualiter adhuc committit perfraude. 327. 4  
 In permutationibus plerumque consuevere Pontifices derogare regula de infirmis. 349. 1  
 permute beneficium cum alio aequo digno sufficit. 352. 6  
 & 828.  
 permutatio facta cum excommunicato est nulla. 357. 1  
 Permutatio facta cum non habente status requisitum ad beneficium resignatum est nulla. 362. 1  
 permutatio beneficiorum spectantium ad collationem inferiorum sit cum eorum consensu coram Episcopo. 387. 6  
 & 851. 2  
 In permutatione hæc duo, receptione resignationis, & resignationis collatio separari nequeunt, saltem ad longum tempus; vel ita, ut uni competat admissio resignationis, & alteri collatio. 391. 5  
 In permutatione non est opus novâ aliquâ collatione expressâ permutantibus facienda; sed ipsa admissio habet vim tacitæ collationis; contrarium tamen sententibus aliis. 391. 5. & 816  
 Permutantibus resignata conferre tenetur, qui eorum ex hac causa resignationem admisit. 391. 5  
 Permutationi facienda inter duos monachos prælatus eorum non exceptus præstat nequit auctoritate, nisi beneficia ad ejus collationem pertineant. 392. 2  
 Permutationis admissio vel rejecio absolvitur infra mensem. 398  
 In permutationibus nequit Ordinarius pinguiori beneficio imponere pensionem fructuum coquandorum gratia, 445. 1. & 2. & 735. 2  
 An id faciens commitat simoniam. 445. 2  
 permutari nequit beneficium cum pensione non creta in titulum beneficii. 445. 5  
 permutatio beneficiorum fieri potest per procuratorem, 672. 3  
 permutationis ex dolo facta conjectura enumerantur. 711. 4  
 permutatio facta coram Ordinario, ita ut in qualitas proventuum compeatur pecunia, est simoniacæ. 735. 2  
 Permutatio triangularis est simoniacæ. 735. 4. & 816  
 Quod permutatione tali triangulari intenditur, qualiter via alia licet obtinetur valeat. 735. 4. & 837  
 permutatio beneficiorum ab Episcopo approbari nequit, nisi beneficia pacifice possidentur. 751. 4  
 permutatio jurium, quæ duo habent ad beneficia diversa, v.g. per presentationem, etiam cum consensu patro-  
 rum fieri nequit coram Ordinario, & si fiat auctoritate propriâ, est simoniacæ.  
 permutatione existente nullâ, adhuc opus publicanum. 792. 3  
 permutatio, esti notoria, adhuc opus publicatione, 783.  
 permutationis definitio. 819  
 permutation includit duplēm resignationem conditionatam duorum. 815.  
 permutatio non venit nomine resignationis simpliciter proposito. 817  
 permutatio est favorabilis, dum è contra resignatione non reciprocâ in favorem est odiosa. 818  
 permutatio beati sacerdotum, super quibus habetur solū ius ad rem, non valer. 819  
 permutatio facta per procuratorem constitutum tempore, quo constitutus necdum erat dominus beneficii, non valer, esti tempore, quo procurator permutavit; constitutus est dominus beneficii. 819  
 permutatio an possit ius ad beneficium cum iure ad beneficium aliud, intercedente legitimâ Superioris, etiam Ordinarii auctoritate. 820  
 permutatio potest beneficium cum pensione, si ea assignata est Clerico. 821. 2  
 Secus est de pensione non titulari; estque talis permutatio simoniacæ. 821. 2  
 permutatio nequit beneficium cum decimis. 821. 3  
 Neque cum Capella non creta in titulum, seu Legato aut fundatione simplex. 821. 4  
 Neque cum hospitali non collato in titulum. 821. 5  
 Neque cum Commenda temporali; se cura est de perpetua. 821. 7  
 Neque cum titulo patrimonii, quo quis promotus ad SS. Ordines. 821. 8  
 Estque permutatio cum tali titulo simoniacæ. 821. 8  
 Neque cum beneficio ficticio, seu de perte, quod alter singulis se habere. 822  
 Estque talis permutatio simoniacæ. 822  
 permutatio nequit beneficium simoniacæ, aut alias sine veto titulo obtentum. 823  
 permutatio possunt beneficia necdum possessa, tam inter se quam cum alio possesso. 824. 2  
 Item verbo collata à Papa ante expeditionem literatum, 824. 2  
 permutatio possunt coram Ordinario beneficia existentia in exempta Ecclesia à jurisdictione illius. 824. 3  
 Exempta beneficia etiam quod ad se permutati possunt coram Prælati, cui subfunt, dum is jurisdictionem quasi episcopalem habet. 824. 3  
 permutatio possunt manualia. 824. 4  
 Item electiva, accedente ramen consensu Electorum, 824. 5  
 & 293. 2  
 Item confusa operari; quod tamen limitatur. 824. 5. & 292. 2  
 Item parochialia & curata tam inter se, quam cum non curatis. Idque etiam tam intra annum, quam in fine anni, qui possessor fieri debebat Sacerdos. 824. 7. & 827. 1  
 Permutatio ramen talis facta in fine dicti anni presumitur fraudulenta. 824. 7  
 permutations curatorum in Curia indistincte non admittuntur, sed exprimendum, à quo tempore à permittante possella. 824. 7  
 permutatio possunt Episcopatus, sed non nisi interveniente auctoritate Papæ. 824. 9  
 Item Abbatia, idque etiam coram Legato de Latere. 824. 10  
 Item prælaturæ, ejusdem etiam in Ecclesiæ Collegijs, tam inter se quam cum aliis simplicibus, cum consolutame Capitularium, dum sunt electiva; idque etiam coram Episcopo. 824. 11. & 827. 1  
 Item patrimonialia, modò permutterunt cum illis, qui quoque sunt filii patrimoniales. 824. 12  
 permutatio nequeunt coram Ordinarii, aut etiam Legato de Latere sine speciali commissione reservata Papæ. 825. 1  
 permutari illa quando possint auctoritate Apostoli, non facta mentione reservationis. 825. 1  
 Exempta in hoc sensu, quod soli Papæ subjecta, permutari nequeunt, nisi coram Papa. 825. 2  
 permutatio nequeunt unita. 825. 3  
 permutatio nequeunt beneficium, cuius titulo quis ordinatus est, nisi facta hujus tituli mentione. 825. 5  
 permu-

## ac materialium.

- Permutari sequuntur inter se litigiosa; Litigiosum tamen permittari potest cum alio beneficio quicquid possit a colligitante. 825. 5  
 Permutari potest unum pro pluribus; quod tamen limitatur. 826  
 Permutari possunt inter se beneficia inaequalia redditum. 827. 1  
 Permutatio tenuis cum pugni presumitur fraudulenta, praecepit coavenientibus variis conjecturis. 827. 1  
 Permutatio fraudulenta est nulla. 827. 1. & 831. 2  
 Permutationem non in fraudem, sed ex honesta affectione procellit; credendum est, ubi Superioris scientia & auctoritas intervenit. 827. 1  
 In permutatione inaequalium, dum facienda forte compensatio aliqua per assignata pensionem, considerati nequit sine simonia conditio dignitatis, potestatis, jurisdictionis, similis juris conjuncti cum beneficio, sed sole qualitas frumentum, vel aliorum emolumenterum temporaliuum provenientium ex beneficio. 827. 2  
 A permisitibus pacatum propriam auctoritate initium, quo alter pinguiorius fructus excedentes reservat sibi, aut pensione compensari vult, est simoniaca. 827. 3  
 Permutari tamen licet possum beneficia habentia annexa sibi quaedam praedia vel possessiones inaequales, & deinceps omne factum compensandi id, in quo unum ab altero separatur, eorum illa possessiones permuta- 827. 3  
 Permutationem beneficiorum inaequalitas illa potest pecunia, vel alia re temporali, maximè pensione compensari, interveniente auctoritate Papæ. 827. 4  
 Nam idem fieri possit auctoritate Ordinarii, controve-  
 tur. 827. 4  
 Permutari nequit beneficium præhabitum, quod vi decreti appositi in obteatione secundi erat dimicendum, neque potest, neque ante possessionem secundi. 828.  
 Permutatio illa quidem, etiam facta coram Ordinario, val-  
 lebit; habebit tamen possessione secundi, & adveniente termino dimicendi, trita censebitur. 828  
 Permutatio tamen illa erit & permanebit valida, ubi is, qui illud dimictere debebat, moritur, vel contrahit matrimonium ante adventum dicti termini. 828  
 Permutari possunt existentia in diversis diocesisbus. 829. 1  
 Ad permutationem talem requiritur utriusque Episcopi auctoritas & confessus. 829. 2  
 Permutatio ramen existentium in diversis diocesisbus non sufficit, dum unus permittantur est alienigena, & est confundendo in alterius compermutantis provin-  
 cia, vi cuius beneficia externis conferri nequeunt. 829. 2  
 Permutare nequit ante sententiam declaratoriam privatus ipso iure ob crimen, vel etiam ob possessionem secundi incompatibilis. 830  
 Permutare nequit prohibitus acquirere de novo beneficium. 830  
 Permutare non possit beneficium, qui illud accepit animo dimicendi. 833  
 Permutare quis nequit beneficium, ad quod dispensatus, cum alio famili. 834  
 Permutare nequeunt amantes, nisi pro tempore lucidi in-  
 tervalli. 835. 1  
 Permutatio facta à fane presumitur fraudulenta. 835. 2  
 In permutationibus factis ab infirmis quomodo locum habeat regula de infirmis. 835. 2  
 Permutare potest, quia & debet intra 3. menses illegiti-  
 mus beneficium, quod haberet in Ecclesia, in qua pater ejus habet, aut habuit beneficium, cum alio extra illam ecclesiam. 836  
 Permutationem viam beneficium obtinere potest filius legiti-  
 mus in ecclesia, in qua pater ejus habet beneficium; non tamen illud idem Patris. 836  
 Permutatio pro tertio fuit triangularis damnatur; potest expediti coram Papa, sed si hodie tales permutationes non admittit. 837  
 Permutatio facta cum excommunicato est nulla. 837. 1  
 Valeat tamen quod ad compermutantem non excommuni-  
 catum. 839. 1  
 Valeat item quod ad excommunicatum, si non erat amplius realis tempore collationis, erit effet talis tempore fa-  
 ctæ, & admisit resiguationis causâ permutationis. 839. 1  
 P. Leuren. Fori Benef. Tom. III.
- Permutari cum irregulari aut suspenso nequit beneficium. 839. 2  
 Permutari nequit cum illegitimo, vel etiam bigamo, etiam, dum beneficium permutandum est simile illi, quod is habet. 840  
 Permutari nequit cum criminoso & infami, si crimen aut infamia talis est, quæ etiæ non privet beneficio habito, reddit tamen indigauit, cui de novo provideatur. 841  
 Permutari nequit cum penitus illiterato. 842. 1  
 Sed nec cum carente illa scientia, quam beneficium illi ob-  
 venturum requirit. 842. 2  
 Idque, etiam si respectivè majorem scientiam habeat, quam is, qui beneficium illud dimisit. 842. 2  
 Permutari nequit cum illo, qui ætatem requisitem ad be-  
 neficium ei vi permutationis obveaturum non habet. 843  
 Permutari in genere nequit cum iis, qui vel beneficia ha-  
 bita resignate, vel permittanda acquirere nequeunt. 843  
 De permutatione inveniuntur modo, forma, conditionibus liberè & licite inter se tractare possunt beneficiati, in ordine tamen ad consensum Superioris. 844  
 Permutari nequeunt præbenda sine titulo, cui annexa. 845. 1  
 Permutari nequeunt sine auctoritate Superioris ipsi tituli beneficis; sed nec præbenda iis annexa. 845  
 Quin nec prædia ipsa seu bona annexa titulo beneficiali. 845. 1  
 Permutationis propriæ auctoritate non facienda quæ sig-  
 ratio. 846. 2  
 Permutare beneficia propriæ auctoritate est simoniaca. 846  
 Non est tamen simonia propriæ talis. 846. & 847  
 Permutantes propriæ auctoritate incurrit prenam amissio-  
 nis beneficiorum; non tamen ipso iure, sed per senten-  
 tiæ ideo privari possunt. 847  
 Permutationes auctorizate possunt, quoiquot habent po-  
 testatem, non tantum instituendi, sed & destituendi in  
 beneficii permundis. 848. 1  
 Sic permutationem auctorizare potest Episcopus loci, in  
 quo sua beneficia permunda. 448. 2  
 Item Legatus de Latere respectu beneficiorum suorum provin-  
 ciaz. 848. 3  
 Secus est respectu beneficiorum reservatorum Papæ. 848. 3  
 Secus est etiam de Legatis aliis, nisi id forte illi specialiter concessum. 848. 3  
 Permutationes quoque auctorizate possunt Prælati Episco-  
 po inferiores, habentes jurisdictionem quasi Episcopalem, & Episcopis non subjecti. 848. 4  
 Quin & Prælati non exempti, ubi id forte præscriptione acquiverunt. 848. 4. & 5  
 Permutationes auctorizandi potestas ad jurisdictionem spe-  
 cialiter. 348. 4. & 5  
 Potestatem hanc præscriptione acquirere possunt Prælati inferiores, etiæ careant potestate destituendi. 848. 5  
 Permutationem auctorizare non potest sine speciali com-  
 missione Vicarius Episcopi. 849. 1  
 Quoniam id concessum vel non concessum censetur illi. 849. 1  
 Qualiter, si id concessum illi, valeret auctorizata ab eo per-  
 mutatio potest mottem Episcopi, aut post ejus revocatio-  
 nem. 849. 1  
 Permutationes auctorizare an & quando possit Episcopæ Coadjutor. 849. 2  
 Permutationes an auctorizare queat Capitulum Sede vae. 849. 3  
 Permutationes auctorizare potest Administrator seu Vi-  
 tator Ecclesiæ vacantis datus eis Papa. 850  
 Permutationes beneficiorum, quorum collatores sunt præ-  
 lati inferiores, non ipsi auctorizare possint, præfere-  
 ndo a confuetudine & præscriptione, dum ii nec po-  
 testatem destituendi, nec jurisdictionem quasi Episco-  
 palem habent. 851  
 Permutatio, ut expediti valeat ab Episcopo, requiritur in-  
 feriorum, ad quos corum beneficiorum collatio spectat,  
 consensus. 851. 2  
 Permutationes auctorizandi potestatem Episcopus delé-  
 gare potest alteri. 852  
 Permutationes resiguatorum coram se existente in Curia  
 nequit auctorizare Episcopus. 853  
 Secus est, si ea resignata permutationis gratia cotam illo  
 existente

## Index rerum

- existente extra Curiam ; illorum enim permutationes etiam iusta Curiam expedire potest. 853.
- Permutationes reservatorum Papæ auctoritate nequit Episcopas. 854. 1
- Potest tamen permutationes expedire in quolibet mense, etiam Apóst. 854. 1
- Neque exemplorum. 854. 2
- Negue propriorum, seu que ipse possidet in sua diocesi ; hæc eam permittanda coram Metropolitano. 854. 3
- Permutatio debet fieri coram Superiori. 854. 3
- Permutationes usus cum pluribus, qua simul haberi nequeunt sine dispensatione Papæ, auctorizare nequit Episcopus. 854. 4
- Permutatio coram Ordinario fieri nequit sine justa causa. 855.
- Permutatio talis est irrita. 855.
- Permutata sine justa causa coram Ordinario tanquam vacancia reservantur Papæ, aut Superiori Ordinarii. 855.
- Permutatio in dubio an presumatur facta ex justa causa. 855.
- Permutationis causa justa est necessitas, aut utilitas Ecclesiæ, majorque Dei cultus. 856. 1
- Item utilitas & commoditas permutantium, dum hæc redundat in bonum Ecclesiæ, secus, si ea sola spectetur. 856. 2. & 3
- Permutatio, si pro terreno tantum commodo utriusque vel alterius permutantium fiat, est simoniaca. 856. 3
- In permutatione nullam spectari aut intervenire utilitatem Ecclesiæ, diffiile est declarare. 856. 3
- Permutationis justa causa est alterutrius Ecclesiæ permutantium utilitas. 856. 4
- Permutationem Superior tenet admittere, ubi est magna necessitas vel utilitas Ecclesiæ. 856. 5
- Ad permutationem an ecclesie sit, ut exprimatur, refugiationem fieri permutationis gratia. 857
- In permutatione non necesse sit facere mentionem beneficiorum jam habituum à permutantibus. 859
- In permutatione necesse non est exprimere qualitates beneficiorum permutandorum, dum sit coram Ordinario. 860. 1
- Nisi esset beneficium, cuius titulo permutans fuisset ordinatus. 860. 1
- Permutatio, dum sit coram Papæ, aut ejus Legato de Latere, exprimenda necessarij qualitates beneficiorum permutandorum de biæ alias exprimi, & in specie, quod beneficium sit reservatum reservatione speciali secretæ ; secus est de reservatione generali. 860. 2
- Permutatio, si facta auctoritate Papæ motu proprio, necesse non est exprimere qualitatem beneficiorum. 860. 3
- Item, si absque clausula motus proprii ex literis permutationis colligi queat, Papam sive nescium qualitatibus beneficiorum permutandorum. 860. 4
- Item, si circa illam scientiam & clausulam motus proprii qualitates essent parvi momenti ; secus, si magis momenti, v. g. si urisp. laicalis, si curatum, si Canonatus, si ad indicum ejus quis ordinatus. 860. 5
- Neque in permutationibus factis coram Papa opus est exprimere consanguinitatem permutantium, graven etiam, insinuatatem. 860. 6
- In permutationibus tam factis, coram Papæ, quam coram Ordinario, locum habet regula de infirmis. 861
- Permutatio facta sub conditione, ut alter permutantium solva expensas in meliorationem beneficii, vel debita contracta nomine Ecclesiæ, est licita ; secus est de debitis contractis a beneficiario nomine suo. 862
- Permutatio sit cum qualitatibus & oneribus alias beneficio permutando inherentibus. 863
- Permutatio fieri potest per intervalla temporis. 864
- Permutationi perficienda, seu permutata beneficia conferrendi tempus à jure statutum non est. 865. 1
- Permutationem rotam, ut intra certum tempus expedit, inferiori per alato Ordinarius præcipere potest, alias ipse eam perficiet. 865. 1. & 2
- Permutatione coram Ordinario facienda hodiecum tempus determinatum à Gregor. XIII. nempe mensis. 865. 2
- Permutata, nisi conferantur in prefijo à Superiori tempore, num devolvantur ; an vero permutantes redire possint ad permutata. 865. 2
- Permutatio fieri potest per procuratorem, & eundem quidem ab utroque permutantium constitutum. 866. 1. & 2
- Circa permutationem ortâ lite, ad eam unus idomqi. p. 83 curator defervire nequit. 866. 1
- Ad permutandum requiritur speciale mandatum ad regnandum permutationis gratia. 866. 1
- Permutatio non videtur valere, si procurator constitutus ad permutandum prius post annum à constitutione sua permuteret. 866. 1
- Ad permutandum coram Papa constitutus procurator permittare nequit coram Ordinario. 866. 1
- Ad permutandum procurator potest esse laicus. 866. 1
- Ubi permittat procurator, ibi vacat beneficium ; non verò in loco, ubi moratur constitutus. 866. 1
- Ad permutandum etiam invitus compelli potest, & quando. 867
- Ad permutandum cogi potest, qui data fide convenit de expediendo permutatione, alterio instanti. Contrarium sentit Garcias. 868. 1. & 2
- Ad permutandum constitutus procurator cum iuramento de non revocando, an revocari possit. 868. 1
- Ad permutandum compelli potest alter, dum res non est amplius integrata, sed unus jam relinquavit suum beneficium. 869
- Ad permutandum constitutus procurator, dum jam resignavit, compelli potest, mortuo etiam principali, ad extendendum consensum. 870
- Permutatione non sortitur effectum sine culpa permutantium, num permutantes redire possint ad sua beneficia propriæ auctoritate, & sine nova collatione. 871
- Permutatione non sortitur effectum & nullæ ex defectu permutantium, non potest is, qui culpam admisit, redire ad beneficium permutatum, saltem sine nova collatione. 871. 5
- Sic permutatione nullæ ob contemptum patroni, permutans non potest reverti ad suum beneficium relinquatum permutationis gratia, non requisito patroni consenti ; sed in pœnam ingratiitudinis patronus praesertim potest alium tanquam ad vacans. 871. 5
- Permutatione utrumque completerat, si non impluet conditione aliqua ei adjecta, regredi non potest ad beneficium is, in cuius commodum adiecta. 872
- In permutationibus non est penitentia locus, quando ex una parte forum impletum est, & ex altera parte sitem aliud impletum est circa partem intrinsecam permutationis, si penitentia talis alteri parti foret damna. 872
- Permutantes, dum redeunt ad sua beneficia, num teneantur fructus perceptos consumptos restituere, ubi alter plus altero perceperit. 873
- Permutatio expedita per Ordinarium ab eodem rescindi nequit, instanti uno praetextu laisionis & iniquitatis habuum, 874. 1
- Rescindit tamen debet, si ecclesia vel beneficium decepta. 874. 1
- Item si pars decepta dolo alterius. 874. 2
- Item, dum facta permutatione cum minore. 874. 2
- Permutatio utrumque completa publicanda, remissive. 875
- Vi permutationis facta collatione, consumbitur turnus non minus quam collatione ex alia qualibet vacatione. 876

### Personatus.

Personatus inter se, & cum dignitate, vel aliis curatis qualiter incompatibilis sunt,  
vide v. Dignitas ; quod enim hic in parte dicitur de dignitate, locum quoque habet in Personatu. Item vide v. Incompatibilitas, & v. Beneficium.

### Pignus.

Pignus sibi ipsi vendere nequit is, cui data facultas vendens di illud, cui volueris.

### Pena.

Pœna incurrit ex actu nullo ob defectum formæ, seu soliditatis.

Quod ad pœnas statutas jure humano habentibus sive iusta causa plura simul beneficia, quorum quoddlibet sufficiens, rapta dispensat valide. 67. 1. & 81

Pœna que statuta retinere præsumentibus dico curata, vel unum curatum cum dignitate, officio sine cura, vel dusa dignitas &c. sine cura.

vide v. Beneficium.

p. 222

ac materialium.

pœna illa, ut eviterit, qualiter dimitteadum pœhabitum.

125. vide v. *Beneficium*.

pœna que sit regularium habentium beneficia regularia plura, cæque simul retinere voluntum. 145

vide v. *Beneficium*, & v. *Religiosus*.

pœna committentium beneficia vel officia sui monasterii alienis monachis, & ea suscipientiam. 145. 2

pœnam dum interrogat ipsa lex, Judge tantum pronunciare debet super ipso facto, cui statuta pœna; si vero jubet interrogari pœnam, Judge pronunciare debet punendum, v. g. privandum, & non declarare privatum. 161. 3

De pœna essentia in hoc secundo casu est Judicis sententia; in primo casu solum de essentia executionis, 161. 3

In pœnis, quæ non exigunt factum hominis ad execundum, an opus sit sententia declaratoria delicti. 163

pœna interrogata consilens in mera privatione, non requiriens aliquem actionem seu executionem positivam, sed primaria rei acquisitionem impediens, obligar abique Judicis declaratione. 167. 2

Secus est de pœna requirente actionem aliquam seu executionem positivam, & quæ est privatio rei jam acquisitæ. 167. 2

pœna privationis beneficii quando sit locutus. 159. & 170, vide v. *Privatio*.

pœnam gravissimam & ordinariam æquivalentem pœnas mortis importat in beneficialibus privatio. 169. 2

pœna eadem per SS. Canones non est itatura omnibus criminalibus atrocibus. 170. 1

pœna privationis beneficii, quamvis immineat pro quounque gravi delicto, non cealatur tamen illata, quantumcunque à jure justa inferri, si non sit id in ea expressum. 175.

In pœna privationis infligenda, dum ea non est statuta à canone, sed relata arbitrio Judicis, qualiter ab provocandum. 175

Pœnam ab aliquo incursum esse, dum notorium est, porcius Judex ordinarius statuerit tempus ad excusationem affredam. 188

pœna ipso jure inficta non evitatur pœnitentiæ post delictum commissum. 193. 5

pœna privationis pœhabitorum, & de novo obtenti ob pensionem captam ante literas Apostoli, qualiter locum habeat. 193,

vide v. *Privatio*, *Possesso*.

pœna violans sequestrum impositum beneficio est amissio istius beneficii. 195.

vide v. *Sequestrum*.

pœna detinentium scripturas spectantes ad Cameram Apostoli, est privatio beneficiorum ipso jure. 196

pœna falsificantis literas Apostoli, est excommunicatio & privatio beneficiorum habitorum, & inhabilitas ad alia obrinanda. 197

pœna alicantum bona ecclesiæ sine consensu papæ. 199. 1

pœnas juris ipso facto nulla simonia inducit, nisi quæ committitur in Ordinibus, beneficii, Religiosis ingressu. 200. 1

pœnas nullas inducit simonia mentalis; etiam mixta. 200. 2

Num pœnas juris incurvantur per simoniam conventionalem mixtam, in quæ res spiritualis tradita, sed needum solutum premium, & num ea retrotrahantur ad tempus pœnationis. 200. 4

pœna simonia confidentialis. 201. 3. & seq.

vide v. *Simonia*.

pœna procurantium abortum. 211

pœna sodomitaram. 212

pœna concubinariorum. 216

pœna dicentium missas & audientium confessiones ante presbyteratum. 222

pœna criminis simulationis. 224

pœna criminis læze maiestatis, præcipue quo ad privationem beneficiorum. 225

pœna non incurritur ob heresim sola mente conceptam. 229. 1. vide v. *Heresis*.

pœna privationis beneficiorum qualiter comprehendat receptatores, fautores, & filios hereticorum. 230

pœna confreterium coram se resignata consanguineis suis, vel resignantium. 270. 2. & seq.

pœna statuta non solventibus pensionem. 592.

vide v. *Pension*.

R. P. Leuven. *Feri Benef. Tom. III.*

*Pœnitere, Pœnitentia.*

Post pœnitentiam de matrimonio à se nulliter contracto num de autoritate Episcopi redire possit ad beneficium beneficiarius. 48

pœnitentia consummato delicto est intempestiva pro evitanda pœna ipso jure inficta. 193. 5

*Pœnitentiarium.*

Pœnitentiarius canonicus in eadem ecclesiæ habere non potest dignitatem sive dispensatione apostoli. 127

Pœnitentiarius habet annoram pœbendam seu Canonicum suo officio, quæ vel qui per illam annexionem non est extincta. 137

Pœnitentiarii officium de per se non habet fructus, sed ratione annexi Canonici. 137

Pœnitentiarii officium spectat ad provisionem solius Episcopi. 881. 3

*Pollutio.*

Pollutionem exercentes digni sunt privatione beneficiorum, non tamen illam ipso jure incurvantur. 213.

*Portio.*

Portiones, etiam dimidiae, resignari possunt. 287

Portiones, etiam dimidiae, veniant nomine beneficij. 287

*Possesso, Possessor.*

Ex possessione alterius de facto resultans plenitudo beneficii, non habetur in consideratione ad effectum, ut sustinetur, vel corrutus imperatio. 8

Possesso nequit conferri alteri, dum beneficium solo iure vacat, eo, qui illo privatus, illud adhuc possidet, non vocato. 8

Possesso tamen talis, si colorata non est, talis possessor vocandus non est. 8

Possesso non colorata in jure nullatenus, consideratur. 8

Possesso intrusi notoriæ est decolorata proper decretrum irratis, dum de reservatione agitur. 8

Ad possessionem talis intrusi, co non vocato, rectè procedit executor. 8

Possesso talis veluti infecta habetur pro vacua simpliciter. 8

Possessio de facto probati sufficit, ut permuteat quis possit beneficium. 9. 1

Possesso sola attenditur, ut quis conferre vel presentare possit. 9. 1

Possessionis colorata de facto taciturnitas non viciat substantiam gratia, sed solum quod ad illam illius partem, quæ datur Executores. 12

Possessionis color non attenditur, nisi in ordine ad hoc, ut mediante citatione possessio, ille excutatur, priusquam procedatur ad executionem. 12

Possessor plurium beneficiorum compatibilium aliquamdiu possessorum titulum exhibere non tenetur. 90. 1

Possessor plurium incompatibilium est presumptio juris. 90. 1

Possessor secundi beneficii requiritur ad hoc, ut per ejus affectionem vacet primum. 97. 2

Secus est, si per provisum ster, quod minus possessor obtinetur. 97. 2

Nisi forte possessionem ideo nos obtineat, quia nullam diligenciam facit pro ea capienda contra intrusum. 97. 2

Possessor enim in hoc casu, quod minus obtinetur, non stat per provisum, sed per intrusum. 97. 2

In possessione capienda tunc provisus non censetur morosus & culpabilis, sed solum in remotione impedimenti. 97. 2

Hæc tamen non procedunt, dum provisus monitus est ad faciendam diligentiam & omnem conatum in adipiscenda possessione, 97. 2

## Index rerum

- Quod ipsum tamen etiam limitetur. 97. 2  
 Possessio insuper secundi beneficii debet esse pacifica pro ea vacatione inducenda. 97. 3  
 Possessio quaznam in ordine ad hunc effectum dicatur pacifica. 97. 3  
 Possessio num sufficiat, dum non super ea, sed super ipso titulo moverur lis. 98  
 Possessio num in eo casu dicatur pacifica. 98  
 Possessio pacifica prius habeti non requiritur, ut id vacet obtentio & possessio pacifica secundi. 99  
 Possessio dicitur adhuc in continente, & in limite suo turbida, & sic impediri vacatione primi beneficii, dum intra bimestre ab ea capta moverur lis. 100. I  
 Possessionem & titulum inicet clapsis 2, mensibus decreta cum dimittendo intra 2. menses prahabitu, adjici solitum in provisioribus A post, ubi Papa dispensare non vult ad retinenda prahabita. 100. I  
 Possessio secundi in ordine ad inducendam vacationem primi tunc demum in Gallia dicitur pacifica, ubi intra annum ab ea capta non est lis morsa. 100. I  
**A** possessionis capta initio, & non à puncto temporis, quo clapsi sine lice dicti 2. menses. 100. 2  
 Possessionem non sufficit esse pacificam, sed debet etiam esse fructuosa secundi, ut vacet primum. 101.  
 Possessio pacifica absque eo, quod sit fructuosa, sufficit, ut quis intra annum tenet et promoveri Sacerdos. 101.  
 Possessione secundi beneficii de facto solum, & non de jure, de cetero pacifica inducit vacationem prahabiti in personam commissi delicti. 105  
 Possessio injuste & perperam capta habetur pro bona inodium capiatur. 105  
 Possessionem secundi beneficii captam per procuratorem ignorans excusat à dimissione prahabiti. 105  
**A**nte possessionem pacificam & fructuosa Episcopatus non vacant beneficia prahabita. 105. 2  
**A**nte possessionem captam à confirmato vacant prahabita max à promotione, dum in hac Papa decernit, vacare ea ex tunc; fucus, si tale decreturnon adit. 105. 3  
 Possessionem accipere potest de istis vacantibus ob promotionem provisus, antequam confirmatus accipiat possessionem sui Episcopatus, ubi Papa dixit, vacare ea ex tunc. 105. 3  
 Possessionem tamen Episcopatus si capere nequirit promotus, redire posset ad sua beneficia sine nova collatione, non obstante illo decreto. 105. 3  
 Possessio requiritur ad inducendam prahabitorum à promoto in Episcopum vacationem; fucus tamen est, ubi per promotum non sterit, quod minus ea capta. 105. 4  
 Possessio hæc in ordine ad hunc effectum adhuc expectanda post confecrationem; post possessionem vero exspectanda vel consecratio, vel lapsus trimestris dati ad illam. 105. 4  
 In possessione manutendus est reus, dum discussio penet, an locus sit privationi ipso facto induxit. 106. 3  
**A**nt possessionem juris & non meri facti retineat quis usque ad sententiam declaratoriam criminis, cui statuta privatio beneficii ipso jure. 107. 2  
 Possessionem continuantem, etiam securā sententiam declaratoria privatum ipso jure non est intrusum, nec teneri dimittere beneficium, donec spolietur ipsa possessione, docet Covaruvias. 107. 2  
 Possessione capta ante expeditionem literarum Apostol de beneficio à Papa collata, tam hoc, qualecumque sit, quan prahabita vacari ipso jure. 108. 1  
 Idque, etiam si possessio capta invalide. 108. 4  
 Secus est, dum beneficium obtinetur ab inferiore, upore in quo casu opus non est literis. 108. 3  
 Possessione tamen nulliter capta ante eas literas, non incurrit pena privationis prahabitorum. 108. 4  
 Possessione capta ante literas Apostol non incurrit illa privatio, ubi sine ulla necessitate declinata auctoritate Ordinarii, presentaretur à patrono Papa, & is cum inservieret. 108. 6  
 Possessionem captam in vi possessionis habet ab Ordinario collatore, dum deinceps insuper à Papa de codem beneficio continuauit, non incurrit privationem. 108. 7  
 Ante possessionem captam beneficii, cui annexum est jus conferendi, provisus de tali beneficio potest conferre, 108. 8  
 Possessione etiam à legitimè proviso captâ violenter, & propriâ auctoritate, privatū is co ipso omni iure, quod habet in eo beneficio, uni & beneficio prahabito, si id similiter ac secundum est curatum. 109  
 Possessione ramen capta propriâ auctoritate, non ramea adhibendo violentiam ei, qui est in possessione, non amittitur jus in illo beneficio; punicndus tamen talis, & non manutendus in ea possessione. 109  
 Possessor privatū ipso jure beneficio, in ejus impetracione non est citandus. 109  
 Possessionem capere non potest provisus de vacante ob haesim, intruso non citato, & negotio cum eo diffuso. 109  
 Possessio naturalis & civilis amittitur per resignacionem puram. 109. 1 & 109. 2  
 Ad possessionem amittendam solus actus & affectio possidentis suffici, etiam in beneficialibus. 109. 1  
 Possessionem quoque renunciare voluisse resignantem, presumitur in dubio. 109. 1  
 Possessio agere impeditur resignans, nisi praedicta declaratoria nullaris resignacionis. 109. 1  
 Possessione dejici non dicitur resignans post spontaneam resignacionem. 109. 1  
 Possessio restitucionem petere potest, qui postquam dejectus possessione, resignavit. 109. 1 & 109. 2  
 Possessio, etiam in beneficialibus, non aliter amittitur quam si possidens eam amittere intenda. 109. 2  
 Quod ad possessionem, ut quis restituatur in beneficialibus, necessarius est titulus, saltē coloratus. 109. 1 & 109. 2  
 Possessio realiter & de facto incumbere potest resignans, cāmque incumbendo animo continuandi reinet naturalem. 109. 2  
 Possessionem amittit, non amissā proprietate, resignans manibus non Superioris. 109. 2 & 109. 3  
 Possessione non amittit resignans conditionat, prīquam impleta conditio, & beneficium qualcum regnatur. 109. 3  
 Possessio sine animo non transfertur. 109. 3  
 Ad possessionem denuo apprehendendam eget auctoritate Superioris, qui eam amiserat ob factam resignacionem non in manibus Superioris. 109. 2 & 109. 3  
 Possessio naturalis ac civilis qualiter amittatur ex resignacione facta nulliter. 109. 3  
 Possessione incumbere nequit resignans simpliciter, resignacione admisit. 109. 3  
 Possessione incumbere potest resignans in favorem, donec resignatarius capiat possessionem. 109. 3  
 Ante possessionem captam resignatarius ingere se requit beneficio. 109. 3  
 Ante possessionem ab eo captam resignans conferre potest beneficium, si qua ratione beneficium resignati conferenda haber. 109. 3  
 Possessionem beneficium non amittit, qui mandatum dedid ad resignandum, quod non fuit effectuum. 109. 4  
 Possessionis restitucionem impedit spontanea resignacio nis exceptio. 109. 4  
 Possessio beneficium resignati capi nequit, literis in Camera vel Cancell. non expediis. 109. 4  
 Possessionem vacuum ingredens colligunt post resignacionem simplicem litigiosi factam ab altero colligante, non attentat. 109. 4  
 Possessionem capere potest resignatarius lite contestata, & pendente sine metu attentatorum, si resignatio facta ante item contestata. 109. 5  
 Idque, etiam si confessus major in Cancell, à resignante præstitus post item motum. 109. 5  
 Possessor pacificus dicitur in hoc casu resignans. 109. 5  
 Possessionem veram juris retiact privatus ipso jure, interea quo fertur declaratoria criminis. 109. 5  
 Possessione beneficij non statim privatur quis per sententiam hominis ante ejus executionem, etiā es alias transierit in judicatum. 109. 6  
 Possessor exiguī temporis num resignare possit residentiale in favorem, præsertim cum pensione. 109. 6  
 vide v. *Resignatio*.  
 Contra possessorum trienalem pacificum beneficij resignati num obtinere possit restitucionem minor. 109. 6  
 Possessio beneficij smittitur, etiam ante omnem Superioris declarationem per resignacionem factam sine legi. 109. 6  
 mi Superioris auctoritate. 109. 6  
 Pol.